Заседание Совета директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства                                                       «Межрегиональное объединение проектировщиков

«СтройПроектБезопасность»
(СРО НП «СПБ», далее – Партнерство)
Протокол

                № 1 от 18 марта 2016 года
	Место проведения:

101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 22, стр. 1, этаж 2

	Время начала 12.30
Время окончания 14.00

Председательствовал:
 Лебедев М.П.

 Генеральный директор

 ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Присутствовали:

Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»

Дайлов А.А. от ООО «РСЦ «Опытное»

Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»
                                                  Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»

 Приглашены:

Президент СРО НП «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО НП «СПБ» - Лимасов В.В.,
                                                  Исполнительный директор СРО НП «СПБ» -

                                                  Александрова  Т.К.
Присутствовало 5 членов из 5. Кворум имеется, собрание правомочно.
Рассмотрели вопросы повестки дня:
1.О результатах работы СРО НП «СПБ» за 2015 год.

                                                                      (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)
2. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
3. О результатах исполнения утвержденного бюджета СРО за 2015 год;
(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

4. О проекте бюджета на 2016 год;

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)
5. Об утверждении плана работы СРО НП «СПБ» на 2016-2017 г.г.
                                       (Докладчик – Президент – Мирфатуллаев М.М.)

6. О переизбрании Исполнительного директора в связи с истечением срока полномочий.

(Докладчик – Председатель Совета директоров – Лебедев М.П.)
7.О внесении изменений и дополнений в Стандарт ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВ О ДОПУСКЕ К  ОПРЕДЕЛЕННОМУ ВИДУ ИЛИ ВИДАМ РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА СРО НП «СПБ».

(Докладчик – Заместитель исполнительного директора –

Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

8.О внесении изменений и дополнений в Положение о раскрытии и защите информации СРО.

(Докладчик – Заместитель исполнительного директора –

Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

9.О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации.

(Докладчик – Заместитель исполнительного директора –

Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

10.О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке и сроках хранения документов.
(Докладчик – Заместитель исполнительного директора –

Руководитель контрольного комитета – Ямлиханов Р.Х.)

11.О внесении изменений и дополнений в Положение о компенсационном фонде саморегулируемой организации.

(Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

12.О внесении изменений и дополнений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами.
 (Докладчик – Исполнительный директор – Александрова Т.К.)

13. Об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня годового Общего собрания членов СРО;

                                             (Докладчик – Председатель Совета директоров – Лебедев М.П.)
14. Разное

1. По первому вопросу выступил Президент Партнерства Мирфатуллаев М.М. с информацией о результатах работы СРО НП «СПБ» за 2015 год.
Решили:

1.1 Принять к сведению информацию о результатах работы СРО НП «СПБ» за 2015 год;

1.2 Поручить Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатуллаеву М.М. представить отчет о результатах работы СРО НП «СПБ» за  2015 год  на  утверждение Общего собрания членов СРО;
Голосовали:

«за» -  5  «против» - нет   «воздержались» - нет
Решение принято.
       2.По второму вопросу выступил Исполнительный директор Партнерства Александрова Т.К. с информацией о результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год.

Решили:
2.1.Принять к сведению результаты и итоги аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год, с учетом представленного заключения;
2.2.Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. доложить результаты и итоги  аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год на Общем собрании членов СРО;
Голосовали:

«за» -  5   «против» - нет   «воздержались» - нет
Решение принято.
3. По третьему вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с информацией о результатах исполнении бюджета  СРО за 2015 год.
Решили:

3.1. Согласовать отчет об исполнении бюджета  СРО за 2015 год.
3.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить на Общее собрание членов СРО отчет об исполнении бюджета СРО за 2015 год для его утверждения.

Голосовали:

«за» -   5  «против» - нет   «воздержались» - нет
Решение принято.
4. По четвертому вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с представлением проекта бюджета СРО НП «СПБ» на 2016 год.

 Решили:

       4.1. Согласовать  проект бюджета СРО на 2016 год.
       4.2. Поручить Исполнительному директору Александровой Т.К. представить данный бюджет на рассмотрение и утверждение  Общего собрания членов СРО.
Голосовали:

«за» -  5  «против» - нет   «воздержались» - нет
Решение принято.
5.  По пятому вопросу выступили: Президент Партнерства - Мирфатуллаев М.М., Вице-Президент Лимасов В.В., представили  на рассмотрение и утверждение проект Плана работ СРО НП «СПБ» на 2016-2017 год.

Решили:

Утвердить представленный Плана работы СРО НП «СПБ» на 2016-2017 годы (Приложение № 1).
Голосовали:

«за» - 5    «против» - нет    «воздержались» - нет
Решение принято.
6.По шестому  вопросу  выступил Председатель Совета директоров СРО НП «СПБ» Лебедев М.П. с информацией об истечении 30 марта 2016 года срока полномочий Исполнительного директора  СРО НП «СПБ», который предложил переизбрать Исполнительного директора  СРО НП «СПБ» - Александрову Татьяну Константиновну на новый срок в соответствии с п. 8.3.4, 8.4.2 Устава СРО НП «СПБ».
      Решили:

6.1.Переизбрать Исполнительного директора СРО НП «СПБ» Александрову Татьяну Константиновну на новый срок - 5 (пять) лет с 01 апреля 2016 года.

6.2. Заключение дополнительного соглашения к трудовому договору с Александровой Татьяной Константиновной с 01 апреля 2016 г. поручить Президенту СРО НП «СПБ» Мирфатулаеву М.М. в соответствии с Положением о Президенте саморегулируемой организации.
Голосовали:

«за» - 5    «против» - нет    «воздержались» - нет

        Решение принято.

7. По седьмому вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х.  с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Стандарт ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВ О ДОПУСКЕ К ОПРЕДЕЛЕННОМУ ВИДУ ИЛИ ВИДАМ РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА СРО НП «СПБ»  и  согласовании новой редакции данного документа.
Решили:

7.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Стандарт ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВ О ДОПУСКЕ К ОПРЕДЕЛЕННОМУ ВИДУ ИЛИ ВИДАМ РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА СРО НП «СПБ».
7.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ» новую редакцию Стандарта ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВ О ДОПУСКЕ К ОПРЕДЕЛЕННОМУ ВИДУ ИЛИ ВИДАМ РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА СРО НП «СПБ».

Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.
8. По восьмому вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о раскрытии и защите информации СРО НП «СПБ»  и  согласовании новой редакции данного документа.
Решили:

8.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Положение о раскрытии и защите информации СРО НП «СПБ».

8.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ» новую редакцию Положения о раскрытии и защите информации СРО НП «СПБ».
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.
9. По девятому вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации.

Решили:

9.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Положение о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации.

9.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ» новую редакцию Положения о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации.

Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.
10. По десятому вопросу выступил Заместитель Исполнительного директора – Руководитель контрольного комитета Ямлиханов Р.Х.  с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о порядке и сроках хранения документов.
Решили:

10.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Положение о порядке и сроках хранения документов.
10.2. Поручить Президенту представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ» новую редакцию Положения о порядке и сроках хранения документов.
Голосовали:

«за» - 5 «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.
11. По одиннадцатому вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о компенсационном фонде саморегулируемой организации.

 Решили:

11.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в    Положение о компенсационном фонде саморегулируемой организации.
11.2. Поручить Исполнительному директору представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ» новую редакцию  Положения о компенсационном фонде саморегулируемой организации.
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.
12. По двенадцатому вопросу выступил Исполнительный директор Александрова Т.К. с информацией о необходимости внесения изменений и дополнений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами.
Решили:

12.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Положение о размере и порядке уплаты взносов членами СРО НП «СПБ».
12.2. Поручить Исполнительному директору представить на утверждение Общего собрания членов СРО НП «СПБ» новую редакцию Положения о размере и порядке уплаты взносов членами СРО НП «СПБ».
Голосовали:

«за» - 5  «против»  - нет   «воздержались» - нет

Решение принято.
      13. По тринадцатому вопросу выступил Председатель Совета директоров  - Лебедев М.П. об утверждении времени, места проведения Годового Общего собрания членов СРО и повестки дня Годового Общего собрания членов СРО.
13.1. Годовое  Общее собрание членов СРО НП «СПБ» провести 30 марта 2016 года.

13.2 Утвердить следующую повестку дня Годового Общего Собрания:
       1.   Об утверждении повестки дня годового Общего собрания членов СРО НП «СПБ»;
2. Об отчете постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «СПБ» и исполнительного органа СРО НП «СПБ»;
3. О результатах и итогах аудиторской проверки годовой бухгалтерской отчетности за 2015 год;

4. Об утверждении отчета об исполнении бюджета (сметы) СРО «СПБ» за 2015 год;

5. Об утверждении бюджета (сметы) СРО НП «СПБ» на 2016 год;

      6. О внесении изменений и утверждении новой редакции Стандарта ТРЕБОВАНИЯ К ВЫДАЧЕ СВИДЕТЕЛЬСТВ О ДОПУСКЕ К ОПРЕДЕЛЕННОМУ ВИДУ ИЛИ ВИДАМ РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА СРО НП «СПБ».
      7. О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о раскрытии и защите информации СРО.

       8.О внесении изменений и утверждении новой редакции  Положения о порядке ведения реестра членов саморегулируемой организации.

      9.О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о порядке и сроках хранения документов.

       10.О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о компенсационном фонде саморегулируемой организации.

       11.О внесении изменений и утверждении новой редакции Положения о размере и порядке уплаты взносов членами.
       12. Разное.
13.3. Исполнительному директору Александровой Т.К. обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке годового Общего собрания членов СРО НП «СПБ» 30 марта  2016 года.

Голосовали:

«за» - 5   «против» - нет    «воздержались» - нет

Решение принято.
14. Разное.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО НП «СПБ»                                                                               Лебедев М.П.

Секретарь                                                                                           Брыксин Р.В.

5